НАРОДНЫЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
НАРОДНОГО СОВЕТА

О внесении изменений в Регламент Народного Совета

Донецкой Народной Республики

 В соответствии с частью 2 статьи 70 Конституции Донецкой Народной

Республики Народный Совет Донецкой Народной Республики

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в Регламент Народного Совета

Донецкой Народной Республики (утвержден Постановлением

Народного Совета Донецкой Народной Республики № 11 от

28.11.2014г.):

1) Изложить статью 62 в следующей редакции:

«Статья 62.

Образование и состав Координационного комитета Народного

Совета  Донецкой Народной Республики

1. Координационный комитет Народного Совета Донецкой Народной

Республики является его постоянно действующим координационным

органом, который образуется для предварительной подготовки и

рассмотрения организационных вопросов, координации работы органов

Народного Совета, содействия депутатам Народного Совета Донецкой

Народной Республики в исполнении ими своих обязанностей, а также для

реализации других полномочий, предусмотренных настоящим Регламентом.

2. В Координационный комитет Народного Совета Донецкой Народной

Республики входят Председатель Народного Совета Донецкой Народной

Республики, Заместитель Председателя Народного Совета, Председатель

комитета Народного совета по этике, Регламенту и организации работы

Народного Совета, главы фракций Народного Совета.

2

В отсутствие глав фракций или Председателя комитета  Народного

Совета по этике, Регламенту и организации работы Народного Совета, по их

поручению в заседании Координационного комитета принимают участие их

заместители с правом решающего голоса.

3. Решение Народного Совета Донецкой Народной Республики об

образовании Координационного комитета Народного Совета и утверждении

его состава принимается большинством голосов от общего числа депутатов

Народного Совета и оформляется постановлением.

4. Организационное, правовое, экспертное, документальное и иное

обеспечение деятельности Координационного комитета Народного Совета

осуществляется Аппаратом Народного Совета Донецкой Народной

Республики.»

2) Изложить статью 63 в следующей редакции:

«Статья 63.

Полномочия Координационного комитета Народного Совета

Донецкой Народной Республики

1. Полномочия Координационного комитета Народного Совета

Донецкой Народной Республики начинаются с момента принятия решения о

его образовании, и прекращаются с момента образования временного

Координационного комитета Народного Совета нового созыва.

2. Координационный комитет Народного Совета Донецкой Народной

Республики осуществляет следующие полномочия:

1) созывает сессии Народного Совета Донецкой Народной Республики и

организует их подготовку;

2) формирует проекты повесток дня и вносит их на утверждение

Народного Совета Донецкой Народной Республики в установленном

порядке;

3) координирует работу органов Народного Совета Донецкой Народной

Республики, в том числе по контролю за исполнением постановлений и

решений Народного Совета Донецкой Народной Республики;

4) рассматривает представления Генерального прокурора Донецкой

Народной Республики о даче согласия на проведение следственных или

процессуальных действий в отношении депутата Народного Совета;

5) принимает решение о закреплении округов за депутатами Народного

Совета в случае замещения вакантного мандата депутата.

3. Координационный комитет решает вопросы организационного

характера, которые утверждаются нормативными правовыми актами

3

Народного Совета Донецкой Народной Республики либо распоряжениями

Председателя Народного Совета.

4. Решение Координационного комитета Народного Совета Донецкой

Народной Республики принимается открытым голосованием и считается

принятым, если за него проголосовало большинство от общего состава

Координационного комитета.

5. Решения Координационного комитета Народного Совета Донецкой

Народной Республики по организационным вопросам оформляется в виде

выписки из протокола заседания Координационного Комитета. Результаты

рассмотрения представления Генерального прокурора о даче согласия на

проведение следственных или процессуальных действий в отношении

депутата Народного Совета оформляется отдельным решением

Координационного комитета.

Протоколы заседаний и решения Координационного комитета

Народного Совета подписываются председательствующим на его заседании

не позднее следующего рабочего дня.»

3) Изложить статью 64 в следующей редакции:

«Статья 64.

Заседания Координационного комитета Народного Совета Донецкой

Народной Республики, принятие решений

1. Очередные заседания Координационного комитета Народного

Совета Донецкой Народной Республики проводятся каждую неделю за 4 дня

до планируемой даты проведения очередного пленарного заседания.

Внеочередные заседания Координационного комитета созываются

Председателем Народного Совета Донецкой Народной Республики, а в

случае его отсутствия заместителем Председателя Народного Совета  по мере

необходимости.

2. Председательствует на заседаниях Координационного комитета

Народного Совета Донецкой Народной Республики Председатель Народного

Совета Донецкой Народной Республики, а в случае его отсутствия –

заместитель Председателя Народного Совета Донецкой Народной

Республики.

3. Заседание Координационного комитета Народного Совета Донецкой

Народной Республики правомочно, если в нем принимает участие более

половины от его общего состава.

4. Принимать участие в заседаниях Координационного комитета

Народного Совета Донецкой Народной Республики с правом совещательного

голоса имеют право председатели комитетов Народного Совета, а также

4

представители субъектов права законодательной инициативы, если на заседании

Координационного комитета рассматривается вопрос о законопроектах,

внесенных данными субъектами права законодательной инициативы.

5. По приглашению Председателя Народного Совета Донецкой

Народной Республики либо его заместителя в заседаниях Координационного

комитета могут принимать участие представитель Администрации Главы

Донецкой Народной Республики, Генеральный прокурор Донецкой Народной

Республики, представитель Совета Министров Донецкой Народной

Республики и другие должностные лица, представители органов

государственной власти, органов местного самоуправления, объединений

граждан, средств массовой информации, аккредитованных в Народном

Совете Донецкой Народной Республики, и другие лица.

Лица, нарушающие порядок работы Координационного комитета

Народного Совета, могут быть лишены председательствующим права на

участие в заседании.

6. Проект повестки дня Координационного комитета Народного Совета

Донецкой Народной Республики предоставляется членам Координационного

комитета Народного Совета Донецкой Народной Республики не позднее чем

за 3 дня до его проведения.»

4) дополнить статьей 641 следующего содержания:

«Статья 641

Порядок рассмотрения представления о даче согласия на проведение

следственных или процессуальных действий

1. При получении представления Генерального прокурора о даче

согласия на проведение следственных или процессуальных действий в

отношении депутата Народного Совета Донецкой Народной Республики

Председатель Народного Совета или в случае его отсутствия заместитель

Председателя Народного Совета незамедлительно созывает заседание

Координационного комитета Народного Совета Донецкой Народной

Республики.

2.  Координационным комитетом Народного Совета от Генерального

прокурора Донецкой Народной Республики могут быть истребованы

дополнительные материалы. В рассмотрении вопроса на заседании

Координационного комитета Народного Совета вправе участвовать депутаты

Народного Совета, в отношении которых внесено представление.

3. Решение о даче согласия или об отказе в даче согласия на

проведение следственных или процессуальных действий в отношении